149/2021 pelo período de 12 (doze) meses, a partir de  24 de dezembro de 2024, consoante o
que estabelece a Cláusula Sexta do Contrato.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO
O valor global estimado, para o período de 12 (dose) meses, da contratação é de R$ 24.341,65
(vinte e quatro mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)​, conforme
a tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTITATIVO
REFERÊNCIA

VALOR
MENSAL 

VALOR
ANUAL 

1

Programa de Gerenciamento de Riscos
- PGR, com inclusão do Gerenciamento
de riscos Ocupacionais (GRO);
Programa de Controle Médico de